
 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

 

  

B I A 
 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Informações Administrativas 

Nº 007/2022 

Período: JULHO/2022 

 

 

 

 

 

 

 

Cabedelo – PB 

    julho – 2022 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 

 

JOÃO AZEVEDO LINS FILHO  

GOVERNADOR 

   

RAFAEL LOPES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO DE ESTADO DO  DESENVOLVIMENTO DA 

AGROPECUÁRIA E DA PESCA 

 

 

EMPAER 

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

                                                      

 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES 

DIRETOR PRESIDENTE 

 

FRANCISCO JEAN QUEIROGA DA COSTA 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

MANOEL ANTÔNIO DE ALMEIDA  

DIRETOR DE PESQUISA AGROPECUÁRIA 

 

JEFFERSON FERREIRA DE MORAIS 

DIRETOR DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL 

 

FRANCISCO ELIAS RAMOS 

     
DIRETOR DE PLANEJAMENTO AGRÍCOLA E REGULARIZAÇÃO  
                                                       FUNDIÁRIA 
 

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

                

ORGANIZACIONAL DA EMPAER-PB 

 

 
DIRETORIA EXECUTIVA 

 

DIRETOR PRESIDENTE       -         PRESI             

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  - DIRAF                                                                                                                                                                                                        

DIRETOR DE PESQUISA AGROPECUÁRIA – DIPEA                                                                    

DIRETOR DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – DIRET   

DIRETOR  DE PLANEJAMENTO AGRÍCOLA E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - DPARF                                                                                                                                                                                                                                                     

        

        NIVALDO  MORENO DE MAGALHÃES 

        FRANCISCO JEAN QUEIROGA DA COSTA 

        MANOEL ANTÔNIO DE ALMEIDA 

        JEFFERSON FERREIRA DE MORAIS 

        FRANCISCO ELIAS RAMOS 

 
COORDENADORIA COORDENADOR 

 
COORDENADORIA DA ASSESSORIA JURÍDICA 

 
EDIGLEY DE BRITO BASTO 

  
ASSESSORES ASSESSORES 

 
ASSESSOR JURÍDICO 

 
BRUNO DE FARIAS CASCUDO 

ASSESSOR JURÍDICO JOÃO ALVES PINA FERREIRA NETO 
ASSESSOR JURÍDICO LUIZ PINHEIRO LIMA 
ASSESSOR TÉCNICO SUENILDO JOSÉ MARACAJÁ RAMOS 
ASSESSOR TÉCNICO LÁZARO XAVIER QUIRINO 
ASSESSOR TÉCNICO KALINE PEREIRA PAIXÃO FRANKLIN 
ASSESSOR TÉCNICO PAULA FERNANDA BARBOSA DE ARAÚJO 
ASSESSOR TÉCNICO RAIMUNDO ALVES BARROS 
ASSESSOR TÉCNICO THEOFILO PERÍCLES CARDOSO BRANDÃO 
  
                                                      GERÊNCIAS GERENTES 
  
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO - GERAD 
 
GERÊNCIA EXECUTIVA DE APOIO À PESQUISA E DESENVOLVIMENTO - GEPED 
GERÊNCIA OPERACIONAL DE PRODUÇÃO, DIFUSÃO E TRANFERÊNCIA. DE  
TECNOLOGIA - GODIT                                                                   
GERÊNCIA DE FINANÇAS – GEFIN                                                                                                    
GERÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – GETEC                                                     
GERÊNCIA OPERACIONAL DE MEIO AMBIENTE, SOLOS E IRRIGAÇÃO - GOMIR                
GERÊNCIA OPERACIONAL DE ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS – GOPLO                        
GERÊNCIA OPERACIONAL DE ESTATÍSTICA EDITORAÇÃOE INFORMÁTICA –
GOEDI 
GERÊNCIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E OPERAÇÕES – GEPLO                                                 
GERÊNCIA OPERACIONAL DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA E AÇÃO SOCIAL- 
GOPAS                                                                                                                                        
GERÊNCIA OPERACIONAL DE PROGRAMAÇÃO E AVALIAÇÃO DE CRÉDITO 
RURAL – GOCRE                                                                                                                           
GERÊNCIA OPERACIONAL DE COMUNICAÇÃO E METODOLOGIA – GOCOM                 
GERÊNCIA OPERACIONAL DE ANÁLISE E PROGRAMAÇÃO DE SISTEMA – GOAPS        
GERÊNCIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E CONTROLE DE TERRAS – GEPLA                                                              
GERÊNCIA OPERACIONAL DE REORDENAMENTO AGRÁRIO – GORAG                                 
GERÊNCIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - GODRU 
GERÊNCIA OPERACIONAL DE ASSENTAMENTO RURAL – GOARU                                             
GERÊNCIA OPERACIONAL DE DOCUMENTAÇÃO , REGULARIZAÇÃO E 
TITULAÇÃO – GOEDI                                                                                                                   
GERÊNCIA OPERACIONAL DE CARTOGRAFIA – GOCAR                                                      

JOANA DARC QUEIROGA MENDONÇA 
COUTINHO 
WANDRICK HAUSS DE SOUSA 
FÁBIO JOSÉ LINS DA SILVA 
 
FABIANA MARTINS DE MIRANDA 
MARCÍLIO SANTOS SOUZA 
CHRISTIANE MENDES CASSIMIRO RAMIRES 
FRANCISCO GOMES FERNANDES 
ADERVAL MONTEIRO VALENÇA DIAS 
 
CRISTIANO CAMPELLO CAVALCANTE 
FLÁVIO MULLER BURGHEZAN 

 
JOSEANE MARTINIANO NASCIMENTO 
 
JOSÉ NUNES DA COSTA 
DURVAL BARBOSA DE SIQUEIRA FILHO 
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 
RONNAN BARBOSA DOS SANTOS 
ANA ROSA FALCÃO GERVASIO  
RIVALDO CAVALNTI TEIXEIRA DE LIMA 
RAIMUNDO PEREIRA  LIMA 
 
FELIPE JOSÉ GOMES DANTAS 
     
 

SUBGERÊNCIAS SUBGERENTE 

SUBGERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS - SUREH MARIA CRISTINA C.G.PEREIRA 

SUBGERÊNCIA DE SERVIÇOS E TRANSPORTES - SUSET MARIA JOSÉ VIEIRA DA SILVA 

SUBGERÊNTE DE MATERIAIS - SUMAT SIMONE MARIA ACCIOLY PEDROSA 

SUBGERÊNTE DE ORÇAMENTO E GESTÃO - SUORF ALADIN DE LUNA FEIRE 

SUBGERÊNTE DE CONTABILIDADE - SUCON BETÂNIO CORREIA PEREIRA 

 

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

 

 

 

 

GERÊNCIAS REGIONAIS GERENTES 
 

GERÊNCIA REGIONAL DE CAMPINA GRANDE 

 

AILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

GERÊNCIA REGIONAL DE AREIA MARCILIO MAURICIO DOS SANTOS 

GERÊNCIA REGIONAL DE CAJAZEIRAS EDILSON PEREIRA DE ALMEIDA  

GERÊNCIA REGIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA HUMBERTO FERREIRA CAVALCANTE 

GERÊNCIA REGIONAL DE GUARABIRA JOSÉ PEREIRA DA SILVA 

GERÊNCIA REGIONAL DE ITABAIANA PAULO EMILIO CARNEIRO DE SOUZA 

GERÊNCIA REGIONAL DE ITAPORANGA ROMÉRIA PEREIRA DA SILVA 

GERÊNCIA REGIONAL DE JOÃO PESSOA KEILA LEAL DEININGER EVANGELISTA 

GERÊNCIA REGIONAL DE PATOS 

GERÊNCIAS REGIONAIS DE PICUÍ                                                                                                            

GERÊNCIA REGIONAL DE POMBAL 

GERÊNCIA REGIONAL DE PRINCESA ISABEL 

GERÊNCIA REGIONAL DE SERRA BRANCA 

GERÊNCIA REGIONAL DE SOLÂNEA                                                                                      

GERÊNCIA REGIONAL DE SOUSA                                                                                           

 

FRANCISCO ACÁCIO DA SILVA 

ANTONIO FERNANDO GUEDES DOS SANTOS 

LEONAR DE SOUZA 

RONIVALDO DE MELO FREITAS (INTERINO) 

WALMIR AZEVEDO PEREIRA 

RUI DE MORAES CAVALCANTE FILHO 

FRANCISCO DE ASSIS BERNARDINO 

 

  

ESTAÇÕES EXPERIMENTAIS CHEFES 
  

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL CIENTISTA JOSÉ IRINEU CABRAL - EEJIC IVALDO ANTONIO DE ARAÚJO 

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DO ABACAXI – EEABC FRANCISCO DEMONTIER DE FIGUEIREDO 

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE ALAGOINHA – EEALG RUBENS FERNANDES DA COSTA  

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL JOÃO PESSOA – EEJPA GILVAN RAMOS DA CRUZ JUNIOR 

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE LAGOA SECA – EELSE SALVINO DE OLIVEIRA JUNIOR 

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL PENDÊNCIA – EEPEN LEONARDO TORREÃO V. DE MEDEIROS  

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL BENJAMIM MARANHÃO – EEBEN JEFFERSON ALVES VIANA  

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL VELUDO – EEVEL ASSIS NETO DA SILVA DINIZ 

ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE APARECIDA - EEAPA LÁZARO COSTA DE SOUZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

ATO nº 068, de 01 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

    

CONCEDER ao assessor jurídico BRUNO DE FARIAS CASCUDO, matrícula nº 

207790, lotado na ASJUR, a  Gratificação de Produtividade Especial nos termos do art. 2º, “a” 

da Resolução nº 001/2019 do Conselho de Administração e Assembleia Geral Extraordinária 

realizada no dia 17 de fevereiro de 2020, diante da necessidade  de assessoramento técnico 

especial para Assembleias Gerais e Conselho de Administração da EMPAER, conforme 

autorizado pelo acionista em Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 22 junho de 2022. 

                                                       

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 069, de 04 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

    

DESIGNAR o servidor LINCOLN BARROS VERAS, Assistente de Operações I, 

matrícula 262219, para no período de 04/07 a 02.08.2022, responder pela Gerência Executiva de 

Planejamento e Controle de Terras -GEPLA, em substituição ao servidor FRANCISCO DAS 

CHAGAS PEREIRA, titular da referida função, que durante este período se encontra afastado 

dos trabalhos desta Empresa, em gozo de Férias. 

 

Fica atribuída ao servidor Designado, a percepção da gratificação correspondente a 

respectiva função, proporcional aos dias da substituição, sem prejuízo do seu cargo efetivo, ao 

qual deverá retornar uma vez cessada a substituição em apreço, vigorando os efeitos do presente 

Ato a partir desta data. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 070, de 04 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

    

DESIGNAR o servidor ALBERTO SALGADO BANDEIRA, Extensionista Rural II, 

matrícula 1742-6, para no período de 04/07 a 02.08.2022, responder pela Gerência Regional – 

GEREG de Pombal, em substituição ao servidor LEONAR DE SOUZA, titular da referida 

função, que durante este período se encontra afastado dos trabalhos desta Empresa, em gozo de 

Férias. 

 

Fica atribuída ao servidor Designado, a percepção da gratificação correspondente a 

respectiva função, proporcional aos dias da substituição, sem prejuízo do seu cargo efetivo, ao 

qual deverá retornar uma vez cessada a substituição em apreço, vigorando os efeitos do presente 

Ato a partir desta data. 

                                                      

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

ATO nº 071, de 04 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

 NOMEAR o servidor LÁZARO XAVIER QUIRINO, Técnico em 

Contabilidade, matrícula 271919, para exercer o Cargo em Comissão de  Assessor Técnico, 

lotado na Subgerência de Contabilidade – SUCON, vigorando os efeitos do presente Ato a partir 

desta data. 

                                                  

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 072, de 04 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

  

DESIGNAR a servidora MARIA DE FÁTIMA FERREIRA NOBRE DE 

CARVALHO, Extensionista Social I, matrícula 0850-8, para no período de 04.07.2022 a 

02.08.2022, responder pela Gerência Regional – GEREG de Catolé do Rocha, em substituição 

ao servidor HUMBERTO FERREIRA CAVALCANTE, titular da referida função, que 

durante este período se encontra afastado dos trabalhos desta empresa, em gozo de Férias. 

Fica atribuída a servidora Designada, a percepção da gratificação correspondente a 

respectiva função, proporcional aos dias da substituição, sem prejuízo do seu cargo efetivo, ao 

qual deverá retornar uma vez cessada a substituição em apreço, vigorando os efeitos do presente 

Ato a partir desta data.  

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 073, de 04 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

         TORNAR SEM EFEITO, o Ato Nº 0063/2022, que Designa o servidor FÁBIO 

FERREIRA DA SILVA, Extensionista Rural I, matrícula 2776-1, para ficar à disposição do 

SINAVEZ, retornando exclusivamente, no desempenho de suas atividades, na sua lotação de 

origem, (GOPER de Juripiranga), vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta data. 

. 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

ATO nº 074, de 11 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR os servidores JUSTINO VIEIRA FILHO, Extensionista Social, matrícula 

2008-7, lotado na GOPER de Esperança, região de Areia,  ROMERO BENTO DOS SANTOS, 

Contador, matrícula 2170-9, lotado na GOPER de Esperança, região de Areia e THEÓFILO 

PÉRICLES CARDOSO BRANDÃO, Assessor Técnico, matrícula 262821, lotado na 

Presidência, para sob a Presidência do primeiro, constituírem uma Comissão de Sindicânia, para 

apurar os fatos contidos no MEMO Nº 31/2022/SUSET/ DIRAF/ASJUR, de 15/06/2022, 

protocolado neste Escritório Estadual sob o Nº 01429/2022, em 17.06.2022, referente a suposta 

agressão do funcionário JOSÉ ROBERTO LIMA, lotado na GOPER de Cabaceiras, região de 

Campina Grande.  

O presente Ato passa a vigorar a partir desta data. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 075, de 11 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR os servidores RENILDA BARBOSA COUTINHO DE FIGUEIREDO, 

Técnico em Assuntos Jurídicos, matrícula 2154-7, lotada na ASJUR, SIMONE MARIA 

ACCIOLY PEDROSA, Extensionista Social I, matrícula 1868-6, lotada na SUMAT e MARIA 

DALVANIRA FERREIRA DE SOUSA, Extensionista Social I, matrícula 0994-6, lotada no 

GABIN da Presidência, para sob a Presidência do primeiro, constituírem a abertura do Processo 

Administrativo Disciplinar – PAD, com a finalidade processar           a demissão por justa causa, 

determinada no PROCESSO Nº 0800.308.60.207.4.05.8203 – Ação Cívil de Improbidade 

Administrativa, protocolado neste Escritório Estadual  sob o Nº 01543/22, em 01.07.2022, contra 

o funcionário JOSÉ RIBAMAR DA SILVA, Extensionista Rural I, matrícula 1480-o, lotado na 

GOPER de Imaculada, região de Princesa Isabel, tendo em vista a sua condenação nos termos da 

sentença proferida nos autos em epígrafe, mantida a condenação nos termos do acordão do 

EGTRF5, com trânsito em julgado certificado no id 405000.30520116, vigorando os efeitos do 

presente Ato a partir desta data. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 076, de 11 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

LOTAR a servidora da Prefeitura Municipal de Cubatí, MARIA DAS DORES 

MEDEIROS, Auxiliar Administrativo, matrícula 271897, na GERÊNCIA OPERACIONAL – 

GOPER DE CUBATÍ, região de Picuí, retroagindo os efeitos do presente Ato a 01.06.2022. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

ATO nº 077 de 20 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR os servidores RITA DE CÁSSIA DA SILVA NASCIMENTO, Técnica 

em Contabilidade, matrícula 2126-1, LAYSE NELYÊ MACÊDO PEDERNEIRAS, Técnica 

em Assuntos Jurídicos, matrícula 261824 e ANTONIO MEDEIROS GUEDES, Extensionista 

Rural I, matrícula 1478-8, para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão 

Permanente de Licitação desta Empresa, nos termos da  Lei nº 13.303/16 e do Regimento Geral 

desta Empresa. 

Ficam igualmente Designados como Suplentes, os servidores DANIELI DA SILVA 

PEREIRA, Extensionista Ruiral I, matrícula 2093-1, DEUSIMAR ALVES SARMENTO, 

Desenhista, matrícula 1837-6 e MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA, 

Técnica de Nível Superior I, matrícula 203425, os quais deverão substituir os titulares da 

Comissão, nos seus impedimentos eventuais, vigorando osm efeitos do presente Ato a partir 

desta data. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 078 de 20 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

TRANSFERIR a pedido, o servidor PÉRICLES DA COSTA GONDIM, Extensionista 

Rural II, matrícula 1678-1, da GERÊNCIA OPERACIONAL MUNICIPAL – GOPER DE 

PASSAGEM, região de Patos, onde é lotado, para prestar serviços na GERÊNCIA 

OPERACIONAL MUNICIPAL – GOPER DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, da mesma região, 

sem ônus por parte desta empresa, inclusive no tocante à acréscimo salarial e despesas com 

transporte da transferência solicitada, vigorando os efeitos do presente Ato a partir de 

01.08.2022. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 079 de 20 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

TRANSFERIR a pedido, o servidor GENIVAL ALVES DE LIMA, Extensionista 

Rural I, matrícula 0938-5, da GERÊNCIA OPERACIONAL MUNICIPAL – GOPER DE 

PATOS, região de Patos, onde é lotado, para prestar serviços na GERÊNCIA 

OPERACIONAL MUNICIPAL – GOPER DE QUIXABA, da mesma região, sem ônus por 

parte desta empresa, inclusive no tocante à acréscimo salarial e despesas com transporte da 

transferência solicitada, vigorando os efeitos do presente Ato a partir de 01.08.2022. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

 

 

 

 



 

 

Empresa Paraibana de Pesquisa, Extensão Rural e Regularização Fundiária - EMPAER 

Rod. BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, 
Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB 
www.empaer.pb.gov.br 

ATO nº 080 de 20 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

DESIGNAR o servidor ISNALDO BRUNO RODRIGUES DA COSTA, Técnico 

Agrícola, matrícula 271683, para prestar serviços como Técnico responsável pela GERÊNCIA 

OPERACIONAL MUNICIPAL - GOPER DE PASSAGEM, região de Patos, vigorando os 

efeitos do presente Ato a partir de 01.08.2022. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

ATO nº 081 de 29 de julho de 2022 

 

RESOLVE:  

 

         EXONERAR a pedido, o servidor  PAULO EMÍLIO CARNEIRO DE SOUZA, 

Extensionista Rural II, matrícula 2080-0, da função Comissionada da GERÊNCIA 

REGIONAL – GEREG DE ITABAIANA, vigorando os efeitos do presente Ato a partir desta 

data. 

 

NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES – Diretor Presidente  

 

 

 


